
 

 Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.  
     IČO:60108631, OR KS v HK oddíl B, vložka 999, DIČ: CZ60108631 

 
 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k sektorové zakázce s názvem  
 

„Odstraňování havárií – rámcová smlouva o dílo“ 

 
 
 

1 Úvodní ustanovení  

 
Tato zadávací dokumentace je souborem dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování a podání 
nabídek účastníků. 
 
Podáním nabídky přijímá účastník plně a bez výhrad podmínky zadávacího řízení, včetně všech 
dodatků. Předpokládá se, že účastník pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 
specifikace obsažené v této zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Pokud účastník neposkytne 
včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 
ohledu odpovídat zadávací dokumentaci, může to mít za důsledek vyřazení nabídky. 
 
Účastník ponese všechny náklady související s přípravou a podáním své nabídky a zadavatel nebude 
mít v žádném případě odpovědnost za tyto náklady, bez ohledu na provedení a výsledky zadávacího 
řízení. 
 

2 Identifikační údaje zadavatele 

Základní údaje 
Název zadavatele:  Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
sídlo zadavatele:  Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02 
zápis v OR:  OR vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka  999 
IČ zadavatele:    60108631 
DIČ:    CZ60108631 
 
Osoba oprávněná jednat: Leoš Malina, předseda představenstva 
Kontaktní osoba:  Ing. Gabriela Fialková, technická ředitelka 
tel.    466 798 490 
e-mail:    gabriala.fialkova@vakpce.cz 
 
 
3 Specifikace zakázky 
3.1 Specifikace předmětu zakázky 
Předmětem tohoto zadávacího řízení je zajištění odstraňování havárií na vodárenské infrastruktuře 
provozované zadavatelem, a to v rozsahu a dle potřeb zadavatele splňujících veškeré požadavky 



      2 

platných právních předpisů.  Jednotlivá plnění budou realizována na základě rámcové smlouvy 
uzavřené mezi zadavatelem a více účastníky, kteří podali nabídku zakázky, a kteří se na základě 
provedeného hodnocení podle této zadávací dokumentace umístí na prvním až pátém místě.  
 
3.2. Místo plnění zakázky 
Pardubický kraj 
 
3.3. Doba plnění zakázky 
Rámcová smlouva o dílo bude uzavřena na dobu neurčitou. 
 
3.4. Obchodní podmínky 
Zadavatel předkládá obchodní podmínky vymezující budoucí rámec smluvního vztahu ve formě, 
rámcové smlouvy o dílo, jejíž závazný vzor tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace. Součástí nabídky 
účastníka je návrh smlouvy předložený účastníkem v zadávacím řízení, který musí respektovat 
stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu 
s obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele. Účastník do návrhu smlouvy musí 
na označená místa doplnit příslušné údaje. Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán 
účastníkem, statutárním orgánem účastníka nebo osobou k tomu zmocněnou či pověřenou. 
 
 
4 Způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Zadavatel uvádí, že v tomto výběrovém řízení účastníci nenabízí konkrétní nabídkovou cenu 
(vyjádřenou částkou v Kč bez DPH), ale v rámci své nabídky uvedou procentuální výši slevy z cen 
uvedených v Cenové soustavě ÚRS (dále také jen „CS ÚRS).  
 
Procentuální výši slevy z cen uvedených v CS ÚRS uvede účastník do Krycího listu nabídky (Příloha č. 
1 ZD). 
 
 
5 Podmínky a požadavky na formu, členění a způsob zpracování a podání nabídky 
 
Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
Každý účastník může podat pouze 1 nabídku do zakázky. 
 
Nabídku může účastník podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK (elektronický nástroj)  

• na adrese https://zakazky.vakpce.cz/contract_display_604.html 

• Systémové číslo VZ: P25V00000005 
 
Zadavatel upozorňuje na případná technická omezení vyplývající z podávání nabídky formou 
elektronického nástroje a zejména na potřebu včasné registrace dodavatelů do elektronického 
nástroje a s tím související nezbytným ověřením identity účastníků.  
 
Zadavatel dále upozorňuje na možnost omezení velikosti podávaných nabídek, která je limitována 
technickými možnostmi nástroje E-ZAK. Jednotlivé dokumenty předkládané k nabídce musí být 
zpracovány prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů.  
 
Zadavatel dále uvádí k podání nabídky v elektronické podobě: 

• Pro podání nabídky bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK, který je dostupný na 
https://zakazky.vakpce.cz/. 



      3 

• Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky v elektronické podobě registrován jako 
dodavatel v elektronickém nástroji. Návod na provedení registrace je dostupný na stránkách 
elektronického nástroje. 

• Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby byla podána ve lhůtě pro podání nabídky. 

 
Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh bude zpracována v českém jazyce. Pokud účastník 
jako součást nabídky bude předkládat dokumenty i v jiném než českém jazyce, musí s nimi přiložit 
jejich překlad do českého jazyka (to neplatí v případě dokumentů ve slovenském jazyce, dokladů o 
vzdělání v latinském jazyce). V případě pochybností o předloženém překladu je zadavatel oprávněn 
žádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 
seznamu znalců a tlumočníků. Účastník může k nabídce přiložit prospekty a obdobné materiály 
sloužící pro informaci zadavatele, které nejsou povinnými doklady přikládanými k nabídce, a to i 
v jiném než českém jazyce.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky v nabídce. 
Zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení v případě, že účastník uvede ve své nabídce 
nepravdivé údaje. 
 
Součástí nabídky bude rovněž vyplněný Krycí list nabídky, ve kterém budou uvedeny identifikační 
údaje účastníka, kontaktní adresa pro písemný styk mezi účastníkem a zadavatelem.  
 
Zadavatel doporučuje, aby účastníci zpracovali nabídku v následujícím členění 

• krycí list nabídky 

• návrh rámcové smlouvy o dílo, 

• další dokumenty, jsou-li požadovány touto zadávací dokumentaci  
 
Místo, způsob a lhůta pro podání nabídek 
Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje.  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne: 13. 2. 2025 v 9:00 
 
Nebude-li nabídka zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem stanoveným v 
těchto zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 
nepřihlíží. Doručením nabídky se rozumí okamžik jejího doručení prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavateli. Čas podání nabídky se řídí systémovým časem v elektronickém nástroji. 
  
 
6 Kritéria hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek 
bude hodnocena podle jediného hodnotícího kritéria, a to výše procentuální slevy z cen 
uvedených v CS ÚRS.  
Vybranými dodavateli, se kterými bude uzavřena rámcová SOD, se stane pět účastníků, kteří 
nabídnou nevyšší procentuální slevu z cen uvedených v CS ÚRS. Vybranými dodavateli nabídnutá 
procentuální výše slevy z cen uvedených v CS ÚRS představuje minimální výši slevy z cen uvedených 
v CS ÚRS, které bude zohledněna v konkrétní objednávce uzavírané s příslušným vybraným 
dodavatelem. 
 
 



      4 

7 Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
▪ zrušit zadávací řízení kdykoliv; 
▪ veškeré plnění pořizované v rámci této zakázky musí být nové nepoužité a plně funkční; 
▪ na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek zakázky;  
▪ před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace a údaje deklarované 

účastníkem v nabídce;  
▪ nevracet účastníkům podané nabídky; 
▪ neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaloží na účast v zadávacím řízení na 

zakázku.  
 
 
8  Seznam příloh 
Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky   
Příloha č. 2 -  Závazný návrh smlouvy 
 
 
V Pardubicích dne 31. 1. 2025 
 
 
 
 
_________________________________ 
Leoš Malina, předseda představenstva 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 


		2025-01-31T22:35:39-0500




